２０２６年２月６日

各 位

会 社 名  ア イ ホ ン 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 鈴木 富雄

（コード番号 6718 東証ﾌﾟﾗｲﾑ・名証ﾌﾟﾚﾐｱ)

  問合せ先   執行役員管理本部長 磯村 直輝

（ＴＥＬ 052-228-8181)

機構改革及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、この度４月１日付にて、下記のとおり機構改革及び人事異動を行いますので、

お知らせいたします。

記

１．機構改革
 [国内営業本部]
・機能集約による管理強化及び業務効率化のため、札幌支店と東北支店を統合し「北日本支店」

に改称し、拠点を現東北支店（仙台）に置く。併せて、東北支店の盛岡営業所を閉鎖し、仙台

営業所に統合する。なお、現札幌支店は「北日本支店 札幌営業所」として、引き続き北海道

エリアを担当する。
・連携強化のため、名古屋支店と九州支店の市場開発課を各支店から市場開発部に移管し、

「名古屋市場開発課」、「九州市場開発課」に改称する。
・業務実態に合わせ、医療市場開発部を「医療･介護市場開発部」に改称する。
・宅配ソリューション事業の更なる拡大に向けて、「事業開発部」を新設する。同部は、連携企

業の開拓を担う「事業開発課」、受注拡大推進を担う「事業推進課」、サービス開始までの支

援を担う「事業支援課」の 3 課で構成する。なお、事業開発課及び事業推進課は東京支店に、

事業支援課は名古屋支店にそれぞれ置く。
・対応の迅速化、標準化及び品質向上を図るため、各支店が所管するテクニカルセンターを

営業技術部に移管し、以下の通りとする。
（名 称） （所在地） （管轄エリア）
北日本テクニカルセンター 宮城県仙台市 北海道、東北、北関東、信越
東日本テクニカルセンター 東京都文京区 首都圏、山梨
中日本テクニカルセンター 愛知県名古屋市 東海、北陸
西日本テクニカルセンター 大阪府大阪市 近畿、中国、四国
九州テクニカルセンター 福岡県福岡市 九州、沖縄

・医療･介護市場の営業力強化と業務実態に合わせるため、東京電設第二営業所を「東京医療･

介護営業所」、東京電設第一営業所を「東京電設営業所」に改称する。

 [技術本部]
・新製品の開発効率を高めるため、商品企画部 デザイン課を新製品開発部に移管する。

 [管理本部]
  ・人的資本経営の実践及び管理機能の強化を図るため、総務部と人事部を統合し、総務課、

法務課、人事課、人材開発課の４課で構成される「人事総務部」に改編･改称する。

 ２．人事異動

氏  名 新   職  旧   職

鈴 木 富 雄
代表取締役社長執行役員
兼 海外営業本部長

代表取締役社長執行役員

山 下 順 一 国内営業本部
医療･介護市場開発部長 国内営業本部 北関東支店長

鈴 木 智 広 国内営業本部 事業開発部長 国内営業本部 営業推進部
ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ担当課長

伊 藤 元 気 国内営業本部 北日本支店長 国内営業本部 札幌支店長

佐 藤 敦 人 国内営業本部 北関東支店長 国内営業本部 東北支店長

新 井 康 久 国内営業本部 大阪支店長 国内営業本部 九州支店長

近 藤 浩 行 国内営業本部 九州支店長
国内営業本部 営業推進部
集合住宅新築市場担当課長

池 戸 弘 至 技術本部 技術管理部長 技術本部
技術管理部 技術管理課長

福 井 一 平 生産本部
副本部長 兼 生産部長

AIPHONE COMMUNICATIONS

 (THAILAND)CO.,LTD 社長

兼 AIPHONE COMMUNICATIONS

  (VIETNAM)CO.,LTD 社長

野 間 浩 司 生産本部 生産技術部長 生産本部
生産管理部 EOL 管理課長

都 築 健 太 郎 管理本部 人事総務部長 管理本部 人事部長

小池ジャンパスカル AIPHONE S.A.S. 副社長 AIPHONE S.A.S.

小 倉 寿 文 AIPHONE COMMUNICATIONS

 (THAILAND)CO.,LTD 社長 生産本部 生産技術部長

林  明 宏 AIPHONE COMMUNICATIONS

 (VIETNAM)CO.,LTD社長
AIPHONE COMMUNICATIONS

 (VIETNAM)CO.,LTD

中 村 公 也 株式会社テシオテクノロジ
副社長

技術本部
第二開発部 ｸﾗｳﾄﾞｸﾞﾙｰﾌﾟ長

以 上